

ส่วนที่ 3 งบการเงิน

1. สรุปข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

สรุปรายงานสอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีที่ทำการตรวจสอบ งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 - 30 มิถุนายน 2566 โดย สามารถสรุปได้ดังนี้

งวดบัญชีสิ้นสุด	ผู้สอบบัญชี (ทะเบียนเลขที่) และบริษัท	ความเห็นของผู้สอบบัญชี
31 ธันวาคม 2563	นางสาววรรณวิไล เพชรสร้าง (5315) บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด	ให้ความเห็นไว้ในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน
31 ธันวาคม 2564	นางสาววรรณวิไล เพชรสร้าง (5315) บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด	ให้ความเห็นไว้ในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน
31 ธันวาคม 2565	นางสาวบงกต เกรียงพันธุ์อมร (6777) บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด	ให้ความเห็นไว้ในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน
30 มิถุนายน 2566	นางสาวบงกต เกรียงพันธุ์อมร (6777) บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด	ให้ความเห็นไว้ในรายงานผู้สอบบัญชีอย่างไม่มีเงื่อนไขว่า งบการเงินแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงานถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานรายงานทางการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน

รายการแสดงฐานะทางการเงิน	ณ วันที่							
	31 ธันวาคม 2563		31 ธันวาคม 2564		31 ธันวาคม 2565		30 มิถุนายน 2566	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	967,077	6.78	2,075,974	7.40	2,797,092	8.26	776,417	1.92
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้	6,258	0.04	4,160	0.01	1,765	0.01	1,668	0.00
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	250,894	1.76	724,997	2.59	803,782	2.37	812,206	2.00
รายได้ค้างรับ	35,866	0.25	32,077	0.11	31,667	0.09	31,142	0.08
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	27,380	0.19	37,237	0.13	102,701	0.30	83,770	0.21
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	222,365	1.56	131,035	0.47	200,961	0.59	228,478	0.56
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	53,080	0.37	29,714	0.11	39,050	0.12	29,635	0.07
เงินลงทุนระยะสั้น	-	-	-	-	-	-	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้คาดว่าจะได้รับชำระภายในหนึ่งปี	338,858	2.37	552,365	1.97	744,209	2.20	964,495	2.38
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	282,000	1.98	-	-	500,000	1.48	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	-	-	219,989	0.54
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,163,062	8.15	6,357,797	22.68	2,698,543	7.97	3,618,506	8.93
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	6,617	0.05	-	-	-	-	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย	401,506	2.81	979,013	3.49	1,686,208	4.98	2,009,944	4.96
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	78,865	0.55	160,669	0.57	166,119	0.49	215,377	0.53

รายการแสดงฐานะทางการเงิน	ณ วันที่							
	31 ธันวาคม 2563		31 ธันวาคม 2564		31 ธันวาคม 2565		30 มิถุนายน 2566	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	3,833,828	26.87	11,085,037	39.54	9,772,096	28.86	8,991,627	22.20
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน							-	
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	3,937	0.03	2,764	0.01	3,388	0.01	3,361	0.01
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้ที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่า 1 ปี	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้คาดว่าจะได้รับชำระเกินกว่าหนึ่งปี	9,495,066	66.54	15,829,144	56.46	17,577,298	51.91	20,035,138	49.46
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	-	-	-	-	4,556,298	11.25
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	203,088	1.42	273,049	0.97	606,524	1.79	768,158	1.90
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนในกิจการร่วมค้า	-	-	-	-	5,097,861	15.05	5,361,192	13.23
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-	-	-	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	-	28,501	0.08	27,970	0.07
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	166,794	1.17	193,671	0.69	197,610	0.58	199,872	0.49
ค่าความนิยม	273,790	1.92	273,790	0.98	284,759	0.84	284,759	0.70
สินทรัพย์สิทธิการใช้	154,846	1.09	165,447	0.59	105,971	0.31	99,607	0.25
คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	89,320	0.63	144,477	0.52	112,446	0.33	100,811	0.25
ต้นทุนซื้อธุรกิจที่สูงกว่าประมาณการส่วนได้เสียในมูลค่า	-	-	10,969	0.04	-	-	-	-
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	40,994	0.29	40,560	0.14	65,240	0.19	75,402	0.19
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,752	0.06	17,320	0.06	9,933	0.03	5,242	0.01

รายการแสดงฐานะทางการเงิน	ณ วันที่							
	31 ธันวาคม 2563		31 ธันวาคม 2564		31 ธันวาคม 2565		30 มิถุนายน 2566	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	10,436,587	73.13	16,951,191	60.46	24,089,532	71.14	31,517,810	77.80
รวมสินทรัพย์	14,270,415	100.00	28,036,228	100.00	33,861,628	100.00	40,509,437	100.00
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น								
หนี้สินหมุนเวียน								
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	50,000	0.35	300,000	1.07	-	-	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	116,388	0.82	162,163	0.58	185,098	0.55	215,870	0.53
เจ้าหนี้จากการซื้อลูกหนี้	392,064	2.75	722,515	2.58	466,507	1.38	812,746	2.01
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	359,400	2.52	274,510	0.98	385,368	1.14	402,362	0.99
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	212,104	1.49	103,838	0.37	151,484	0.45	202,669	0.50
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	40,101	0.28	49,527	0.18	50,140	0.15	38,851	0.10
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	229,588	1.61	469,356	1.67	190,112	0.56	375,060	0.93
หุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	1,073,284	7.52	1,696,697	6.05	2,646,975	7.82	2,495,160	6.16
เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	-	-	-	-	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	66,139	0.46	103,083	0.37	74,881	0.22	164,297	0.41
เงินปันผลค้างจ่าย	-	-	-	-	-	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	38,551	0.27	49,260	0.18	82,900	0.24	47,968	0.12
รวมหนี้สินหมุนเวียน	2,577,619	18.06	3,930,951	14.02	4,233,465	12.50	4,754,983	11.74
หนี้สินไม่หมุนเวียน								
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	72,491	0.51	71,766	0.26	68,669	0.20	74,144	0.18
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	159,943	1.12	433,470	1.55	585,348	1.73	725,074	1.79

รายการแสดงฐานะทางการเงิน	ณ วันที่							
	31 ธันวาคม 2563		31 ธันวาคม 2564		31 ธันวาคม 2565		30 มิถุนายน 2566	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	5,674,187	39.76	4,485,135	16.00	5,827,196	17.21	8,114,373	20.03
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	6,729	0.05	9,171	0.03	11,248	0.03	12,257	0.03
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,663	0.02	5,606	0.02	24,045	0.07	33,241	0.08
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	22,239	0.16	22,476	0.08	23,485	0.07	23,037	0.06
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	5,938,252	41.61	5,027,624	17.93	6,539,992	19.31	8,982,126	22.17
รวมหนี้สิน	8,515,871	59.68	8,958,574	31.95	10,773,457	31.82	13,737,109	33.91
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 1,109,988,590 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	787,150	5.52	764,572	2.73	765,552	2.26	765,552	1.89
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว							-	
หุ้นสามัญ 887,990,872 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	488,046	3.42	683,655	2.44	729,574	2.15	729,795	1.80
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	3,930,493	27.54	16,810,330	59.96	20,539,374	60.66	20,554,660	50.74
หุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ							-	
ส่วนเกินทุนหุ้นทุนซื้อคืน - หุ้นสามัญ	643	0.00	735	0.00	735	0.00	735	0.00
ส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	4,092	0.03	11,258	0.04	7,821	0.02	5,936	0.01
เงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	376,917	2.64	112,149	0.40	261	0.00	1,215	0.00
ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(27,356)	(0.10)	(115,907)	(0.34)	2,751,092	6.79
กำไรสะสม								
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	78,715	0.55	78,715	0.28	78,715	0.23	78,715	0.19

รายการแสดงฐานะทางการเงิน	ณ วันที่							
	31 ธันวาคม 2563		31 ธันวาคม 2564		31 ธันวาคม 2565		30 มิถุนายน 2566	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
ยังไม่ได้จัดสรร	880,641	6.17	1,393,379	4.97	1,774,901	5.24	1,917,833	4.73
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(35,474)	(0.25)	(30,737)	(0.11)	902	0.00	902	0.00
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	5,724,073	40.11	19,032,129	67.88	23,016,376	67.97	26,040,883	64.28
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	30,471	0.21	45,525	0.16	71,795	0.21	731,445	1.81
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,754,544	40.32	19,077,654	68.05	23,088,171	68.18	26,772,328	66.09
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	14,270,415	100.00	28,036,228	100.00	33,861,628	100.00	40,509,437	100.00

งบกำไรขาดทุน

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่									
	31 ธันวาคม		31 ธันวาคม		31 ธันวาคม		30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563		2564		2565		2565		2566	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
กำไรขาดทุน:										
รายได้										
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	362,147	11.35	300,635	8.29	327,452	7.43	143,897	6.64	177,970	7.42
รายได้ดอกเบี้ย และเงินปันผล	1,726,508	54.11	2,073,729	57.21	2,616,214	59.33	1,288,056	59.46	1,575,275	65.66
กำไรจากเงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้	902,886	28.30	1,056,416	29.14	1,187,086	26.92	617,794	28.52	495,135	20.64
รายได้จากการรับประกันภัย	199,214	6.24	194,161	5.36	278,764	6.32	116,432	5.37	150,914	6.29
รวมรายได้	3,190,755	100.00	3,624,942	100.00	4,409,515	100.00	2,166,179	100.00	2,399,294	100.00
ต้นทุนการให้บริการ	(870,345)	(27.28)	(865,304)	(23.87)	(1,098,122)	(24.90)	(507,596)	(23.43)	(622,084)	(25.93)
ค่าใช้จ่ายในการรับประกันภัย	(162,600)	(5.10)	(168,649)	(4.65)	(360,842)	(8.18)	(214,479)	(9.90)	(119,109)	(4.96)
กำไรขั้นต้น	2,157,810	67.63	2,590,989	71.48	2,950,551	66.91	1,444,104	66.67	1,658,101	69.11
กำไร จากสินทรัพย์ทางการเงินอื่น					-		-		-	
กำไรจากเงินลงทุน	-	-	6,293	0.17	13,910	0.32	9,558	0.44	11,284	0.47
รายได้อื่น	16,077	0.50	24,964	0.69	44,966	1.02	24,219	1.12	32,503	1.35
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	2,173,886	68.13	2,622,246	72.34	3,009,427	68.25	1,477,881	68.23	1,701,888	70.93
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(441,126)	(13.83)	(601,083)	(16.58)	(789,496)	(17.90)	(372,273)	(17.19)	(383,508)	(15.98)
โอนกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น)	(203,015)	(6.36)	(62,206)	(1.72)	(144,285)	(3.27)	(109,988)	(5.08)	(169,385)	(7.06)
ขาดทุนจากสินทรัพย์ทางการเงินอื่นที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	(5,809)	(0.18)	-	-	-	-	(2,595)	(0.12)	-	-

งบกำไรขาดทุน	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่									
	31 ธันวาคม		31 ธันวาคม		31 ธันวาคม		30 มิถุนายน		30 มิถุนายน	
	2563		2564		2565		2565		2566	
	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ	พันบาท	ร้อยละ
โอนกลับหนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ)	(323)	(0.01)	6,259	0.17	(297)	(0.01)	(1,370)	(0.06)	(732)	(0.03)
รวมค่าใช้จ่าย	(650,272)	(20.38)	(657,030)	(18.13)	(934,077)	(21.18)	(486,226)	(22.45)	(553,625)	(23.07)
กำไรจากการดำเนินงาน	1,523,614	47.75	1,965,216	54.21	2,075,349	47.07	991,655	45.78	1,148,263	47.86
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(313,908)	(9.84)	(344,959)	(9.52)	(282,909)	(6.42)	(137,346)	(6.34)	(204,159)	(8.51)
กำไรจากการดำเนินงาน - สุทธิจากค่าใช้จ่ายทางการเงิน	1,209,706	37.91	1,620,257	44.70	1,792,441	40.65	854,309	39.44	944,104	39.35
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	-	-	97,860.86	2.22	(33.00)	(0.00)	263,331.00	10.98
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,209,706	37.91	1,620,257	44.70	1,890,302	42.87	854,276	39.44	1,207,435	50.32
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(173,603)	(5.44)	(240,966)	(6.65)	(208,700)	(4.73)	(110,955)	(5.12)	(176,718)	(7.37)
กำไรสำหรับงวด	1,036,103	32.47	1,379,291	38.05	1,681,601	38.14	743,321	34.31	1,030,717	42.96
การแบ่งปันกำไร										
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,047,041	32.81	1,400,374	38.63	1,745,575	39.59	800,264	36.94	1,004,068	41.85
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	(10,937)	(0.34)	(21,083)	(0.58)	(63,973)	(1.45)	(56,943)	(2.63)	26,649	1.11
	1,036,103	32.47	1,379,291	38.05	1,681,601	38.14	743,321	34.31	1,030,717	42.96
กำไรต่อหุ้น										
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน										
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)	0.77		1.29		1.22		0.57		0.69	

กระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่				
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2563	2564	2565	2565	2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน					
กำไรก่อนภาษี	1,209,706	1,620,257	1,890,302	854,276	1,207,435
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)	-	-	-	-	-
จากกิจกรรมดำเนินงาน	-	-	-	-	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	110,043	124,676	153,459	74,958	76,110
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	203,015	62,206	144,285	109,988	169,385
หนี้สูญและค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	323	(6,259)	297	1,370	732
ค่าใช้จ่ายจากหนี้สินสัญญาประกันภัย (โอนกลับ)	(13,932)	(51,929)	21,157	(9,500)	10,028
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย	14,077	48,699	36,856	21,246	19,143
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	583	571	20
สำรองเบี้ยประกันภัยที่ยังไม่ถึงเป็นรายได้	(40,129)	33,082	31,911	3,121	(8,165)
มูลค่ายุติธรรมของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนลดลง	-	-	35,254	-	531
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	-	-	(97,861)	33	(263,331)
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	(30,355)	(72,403)	(122,712)	(39,075)	(80,920)
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์และคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	627	962	(353)	493	(153)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีผูกหัก ณ ที่จ่าย	672	-	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	416	(291)	(13,910)	(3,506)	(11,284)

งบกระแสเงินสด	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่				
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2563	2564	2565	2565	2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	917	1,021	1,060	763	1,009
รายการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	4,092	10,350	5,481	2,801	1,104
ดอกเบี้ยรับ	(1,725,750)	(2,073,455)	(2,615,020)	(1,287,822)	(1,574,965)
เงินปันผลรับ	(758)	(274)	(1,193)	(234)	(310)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	313,908	344,959	282,909	137,346	204,159
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	46,873	41,602	(247,497)	(133,171)	(249,472)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง					
เงินฝากที่มีข้อจำกัดในการใช้	(3,977)	2,097	2,395	1,860	97
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	12,727	(86,758)	15,427	(9,913)	(102,444)
รายได้ค้างรับ	861	5,412	410	(4,486)	(128)
เบี้ยประกันภัยค้างรับ	11,283	(3,515)	(65,245)	(18,530)	18,092
สินทรัพย์จากการประกันภัยต่อ	(10,965)	25,278	(10,951)	2,050	(12,782)
ลูกหนี้จากสัญญาประกันภัยต่อ	(15,170)	23,205	(9,287)	6,097	9,521
เงินลงทุนเพื่อค้า	-	-	-	-	-
ทรัพย์สินรอการขาย	(56,499)	(105,962)	(18,590)	(245,775)	205,140
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	25,709	6,617	-	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(895,218)	(5,194,117)	3,665,872	3,588,446	(916,253)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,296)	(76,929)	(7,999)	(67,118)	(49,009)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	-	-	-	-	-

งบกระแสเงินสด	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่				
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2563	2564	2565	2565	2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	-	-	-
เงินให้สินเชื่อจากการซื้อลูกหนี้	(2,087,954)	(6,950,453)	(3,043,261)	(824,760)	(2,819,131)
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(78)	2,804	2,338	8,966	4,006
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,147)	(8,568)	6,803	1,560	4,671
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	34,622	43,113	658	(4,270)	8,664
หนี้สินจากสัญญาประกันภัย	(11,876)	9	(1,186)	(1,481)	397
เจ้าหนี้บริษัทประกันภัยต่อ	92,916	(108,265)	47,646	3,303	51,185
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,588)	8,961	33,640	(6,531)	(34,932)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(384)	-	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,187	237	1,009	413	(449)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(2,878,972)	(12,375,232)	372,182	2,296,660	(3,882,827)
รับจากดอกเบี้ย	1,546,583	1,845,396	2,323,027	1,129,173	1,361,024
จ่ายดอกเบี้ย	(308,146)	(328,654)	(244,959)	(136,918)	(179,781)
จ่ายภาษีเงินได้	(219,996)	(203,093)	(243,325)	(113,659)	(88,494)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(1,860,531)	(11,061,583)	2,206,924	3,175,256	(2,790,078)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1,388)	1,173	(624)	(1,716)	27
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	13,000	282,000	(500,000)	-	500,000

งบกระแสเงินสด	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่				
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2563	2564	2565	2565	2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดจ่ายให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	-	(4,800,000)
เงินสดรับค่าธรรมเนียมทางการเงิน	-	-	-	-	25,000
เงินสดจ่ายลงทุนในบริษัทย่อย	-	(12,966)	-	-	-
เงินสดจ่ายลงทุนในกิจการร่วมค้า	-	-	(5,000,000)	(5,000,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	202	396	3,370	25	1,332
เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สินรอการขาย	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์และคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์	(154,982)	(151,333)	(81,334)	(39,954)	(32,836)
เงินสดรับจากสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(5,000)	-	(42,546)	(42,546)	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งค่าสิทธิการเช่า	-	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะสั้นและยาวเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืนเพิ่มขึ้น	-	-	-	-	-
เงินสดรับเงินปันผล	758	274	1,193	234	310
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(147,410)	119,544	(5,619,941)	(5,083,957)	(4,306,167)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(600,000)	250,000	(300,000)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(200,000)	-	-	(300,000)	-
ชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(43,537)	(50,076)	(55,880)	(27,562)	(28,928)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	118,487	757,513	760,000	-	400,000

งบกระแสเงินสด	สำหรับงวด สิ้นสุดวันที่				
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	30 มิถุนายน
	2563	2564	2565	2565	2566
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินสดจ่ายชำระหนี้ระยะยาว	(266,049)	(246,418)	(886,960)	(847,174)	(73,577)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	3,997,300	500,000	4,000,000	-	4,146,500
เงินสดจ่ายชำระหนี้หุ้นกู้	(1,640,000)	(1,074,700)	(1,698,000)	(1,498,000)	(2,000,000)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงิน	(21,438)	(7,819)	(21,450)	-	(20,761)
เงินสดรับล่วงหน้าค่าหุ้น	2,007,872	112,149	2,674,279	3,652,866	13,473
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	-	12,695,346	979,878	-	-
หุ้นทุนซื้อคืน	-	92	-	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย - ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	911	-	-	3,500,000
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	(694,385)	(886,999)	(1,317,697)	(602,748)	(861,136)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมจัดหาเงิน	2,658,249	12,049,999	4,134,170	377,382	5,075,571
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(13)	941,145	-	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(82)	(4)	(34)	(122)	(1)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	650,213	2,049,101	721,118	(1,531,441)	(2,020,675)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	316,864	967,077	2,075,974	2,075,974	2,797,092
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	967,077	3,016,178	2,797,092	544,533	776,417

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ (Key Financial Ratio)

อัตราส่วนทางการเงิน	หน่วย	สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่			
		31 ธันวาคม			30 มิถุนายน
		2563	2564	2565	2566
รายได้รวมจากธุรกิจหลัก ^{1/}	ล้านบาท	3,190.75	3,624.94	4,409.51	2,399.29
กำไรขั้นต้น	ล้านบาท	2,157.81	2,590.99	2,950.55	1,658.10
กำไรสุทธิ (ในส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ)	ล้านบาท	1,047.04	1,400.37	1,745.57	1,004.07
สินทรัพย์รวม	ล้านบาท	14,270.42	28,036.23	33,861.63	40,509.44
หนี้สินรวม	ล้านบาท	10,773.46	7,495.67	9,929.64	13,737.11
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	ล้านบาท	23,088.17	22,072.47	27,057.44	26,772.33
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratios)					
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	1.49	2.82	2.31	1.89
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratios)					
อัตรากำไรขั้นต้น	ร้อยละ	67.63%	71.48%	66.91%	70.29%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	ร้อยละ	47.75%	54.21%	47.07%	51.95%
อัตรากำไรสุทธิ	ร้อยละ	32.81%	38.63%	39.59%	44.10%
อัตราผลตอบแทนต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) ^{2/}	ร้อยละ	33.17%	15.83%	9.84%	8.95%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratios)					
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA) ^{3/}	ร้อยละ	12.51%	9.29%	6.71%	6.00%
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratios)					
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to equity ratio: D/E ratio)	เท่า	1.48	0.47	0.47	0.51
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (Interest Coverage Ratio) ^{5/}	เท่า	5.20	6.06	7.88	6.82
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (Net Debt to EBITDA ratio)	เท่า	4.62	3.29	3.58	5.43
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (interest bearing debt to EBITDA ratio) ^{6/}	เท่า	4.47	3.59	4.20	4.95
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (ตามข้อกำหนดสถิติ) ^{7/}	เท่า	1.27	0.39	0.41	0.44
หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (interest bearing debt to equity : IBD/E ratio) ^{4/}	เท่า	1.27	0.39	0.41	0.44
อัตราส่วนตัวเงินจ่ายต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจ่าย (B/E,P/N size to interest bearing debt ratio)	ร้อยละ	0.68%	4.00%	3.20%	-
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี ต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยจ่ายทั้งหมด (Interest Bearing Debt matured in 1 year to total interest bearing Debt)	ร้อยละ	19.08%	33.51%	30.82%	24.61%
อัตราส่วนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินต่อหนี้สินรวม (Loan from Financial Institution to Total Debt Ratio)	ร้อยละ	5.16%	13.43%	7.20%	8.01%

อัตราส่วนทางการเงิน	หน่วย	สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่			
		31 ธันวาคม			30 มิถุนายน
		2563	2564	2565	2566
อัตราส่วนความสามารถในการชำระภาระผูกพัน (Debt Service Coverage Ratio)	เท่า	0.22	0.83	0.77	0.82
อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยที่ครบกำหนดภายใน 1 ปี ต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	ร้อยละ	19.08%	33.51%	30.82%	24.61%
อัตราส่วนเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	ร้อยละ	6.02%	16.02%	8.28%	9.31%
อัตราส่วนหนี้สินอื่น ๆ ที่มีภาระดอกเบี้ย ต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	ร้อยละ	1.54%	1.62%	1.27%	0.96%
อัตราส่วนการขอกดราสารหนี้ต่อหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย	ร้อยละ	92.44%	82.36%	90.45%	89.74%

หมายเหตุ:

*EBITDA คือ กำไรก่อนหักดอกเบี้ย ภาษี ค่าเสื่อมราคา และ ค่าตัดจำหน่าย (ไม่รวมส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมค้า)

**ในปี 2565 บริษัทมีรายได้เพิ่มเติมจากส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมค้า จากบริษัท บริหารสินทรัพย์ เจเค จำกัด ซึ่งได้มีการเข้าร่วมลงทุน ในเดือน มีนาคม 2565 และมีส่วนแบ่งกำไร ณ สิ้นปี 2565 เป็นจำนวน 97.9 ล้านบาท

¹/รายได้รวมจากธุรกิจหลัก หมายถึง รายได้จากการให้บริการติดตามหนี้สินและบริการอื่น รายได้จากการเรียกเก็บจากลูกหนี้ที่รับซื้อ รายได้จากการรับประกันภัย และรายได้ดอกเบี้ยและรายได้ที่เกี่ยวข้อง

²/อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (ROE) คำนวณจาก กำไรก่อนหักดอกเบี้ยและภาษี * 100 / ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม (เฉลี่ย)

³/อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ROA) คำนวณจาก กำไรก่อนหักดอกเบี้ยและภาษี * 100 / สินทรัพย์รวม (เฉลี่ย)

⁴/อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย (Interest Bearing Debt) ต่อส่วนของผู้ถือหุ้น คำนวณจากหนี้สินทั้งหมดที่มีภาระดอกเบี้ยหารด้วยส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

⁵/อัตราส่วนความสามารถในการชำระดอกเบี้ย คำนวณจาก EBITDA / ดอกเบี้ยจ่าย

⁶/อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย (Interest Bearing Debt to EBITDA) คำนวณจากหนี้สินทั้งหมดที่มีภาระดอกเบี้ย / EBITDA

⁷/อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนที่ต้องดำรงตามข้อกำหนดสิทธิ คำนวณจาก "หนี้สิน" หมายถึง หนี้สินตามงบการเงินรวมที่มีภาระต้องชำระดอกเบี้ย (แต่ไม่รวมถึง หนี้ทางการค้า เงินรับล่วงหน้า และ/หรือหนี้ใดๆที่ไม่มีภาระดอกเบี้ย และ/หรือเงินกู้ยืมจากบุคคลและ/หรือนิติบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน) หารด้วย "ส่วนของผู้ถือหุ้น" โดยหมายถึง ส่วนของผู้ถือหุ้นของผู้ถือหุ้นที่ปรากฏในงบการเงินที่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของผู้ถือหุ้นแล้ว ตลอดจนอายุของหุ้นกู้ ผู้ถือหุ้นจะดำรงไว้ซึ่งอัตราส่วนของหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (Debt to Equity Ratio) ณ วันสิ้นงวดบัญชีของผู้ถือหุ้นกู้ ตามงบการเงินรวมสำหรับแต่ละงวดบัญชีนั้น ๆ ของผู้ถือหุ้นกู้ที่ได้ผ่านการตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของผู้ถือหุ้นกู้แล้ว ในอัตราส่วนไม่เกิน 3:1 (สามต่อหนึ่ง)